PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 122 / 2018

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Jailson Soares de Lima e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Jailson Soares de Lima.
Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para este fim.
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 14 de novembro de 2018

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho
JUSTIFICATIVA

Pastor Jailson Soares de Lima, nasceu em São Paulo na data de 15 de abril do ano de 1972.
É casado com a Missionária Adriana da Silva Lima a 24 anos, sem filhos, porém executa um trabalho social com jovens e as vezes acabam morando em sua residência.
Em Itapevi está à frente da obra a 10 anos, tendo iniciado somente com o pastor e sua esposa. Hoje, em novembro de 2018, a igreja conta com 100 membros.
O pastor realiza a obra social em hospitais, assistências sociais, na área da saúde e durante as madrugadas faz missão com os moradores de rua.

Sobre a Igreja Assembleia de Deus Avivamento Mundial:

1. A inauguração da Igreja de Itapevi aconteceu no dia 11 de março no ano de 2008, em uma terça-feira.
1. Seu primeiro endereço foi na Rua Santa Rita, nº 1129, no bairro Jardim Santa Rita, em um dia chuvoso, onde permaneceram por sete meses, até o dia 12 de outubro deste mesmo ano.
1. Mudaram-se a um novo endereço na Rua Vitório Silicani, nº 117, no bairro Jardim Itapuâ, onde permaneceram do dia 14 de outubro de 2008 até o dia 14 de outubro de 2009.
1. Durante 2 meses e 24 (vinte e quatro) dias ficaram sem fazer a obra local em Itapevi.
1. Em 06 de janeiro do ano de 2010, inauguraram a obra em Itapevi em um local próprio, na antiga Rua Carpa, atualmente Rua Pedro Virgilio Corrêa, no bairro Jardim São Carlos, aonde estão a 5 (cinco) anos.
1. Atualmente contam 3 igrejas instaladas em Itapevi.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 18 de julho de 2018

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho
[bookmark: _GoBack]